
ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/02 

 
 

1/22 

R A D A   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 15. zasedání dne 3. 6. 2002 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

274/R15/02  s c h v a l u j e 

 

1. Koncepci environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty ve Zlínském kraji 

2. Akční plán environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty ve Zlínském kraji 

na léta 2002 – 2003 a 

 

z ř i z u j e 

 

Komisi Rady Zlínského kraje pro environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu a 

 

j m e n u j e 

 

předsedu komise: PhDr. Stanislav Minařík; místopředsedu komise: RNDr. Alan 

Urc; členy komise: Ing. Mgr. Jarmila Gabrielová, Mgr. Iva Hlinská, RNDr. Jarmila 

Dupejová, Mgr. Miroslav Janík, Mgr. Pavel Kratina, Ing. Marie Pokorná, Mgr. Dra-

homíra Starobová, Ing. Ivo Špaček, Mgr. Kamil Navrátil; tajemníka komise: Pavel 

Vrba. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

275/R15/02  s c h v a l u j e 

 

investiční záměry havarijních akcí škol a školských zařízení s potřebou realizace 

v roce 2002:  

1. Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Učiliště, Tř. T. Bati 1266, Ot-

rokovice; Rekonstrukce střešního pláště Domova mládeže o předpokládaných 

celkových nákladech 943 tis. Kč; 

2. Gymnázium Zlín, Lesní čtvrť 1364, Zlín; Rekonstrukce střechy pavilonu č. 7 o 

předpokládaných celkových nákladech 1659 tis. Kč; 

3. Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy, Palackého 49, Valašské 

Meziříčí; Rekonstrukce střešního pláště budovy kuchyně o předpokládaných 

celkových nákladech 2 500 tis. Kč; 

4. Střední odborné učiliště obchodu a služeb, Horní náměstí 50, Vsetín; Rekon-

strukce kotelny o předpokládaných celkových nákladech 1 562 tis. Kč; 

5. Zvláštní škola, Křižná 782, Valašské Meziříčí; Rekonstrukce technologie bazé-

nové vody o předpokládaných celkových nákladech 834 tis. Kč a 

 

p o v ě ř u j e 

 

1. podpisem schválených investičních záměrů Michala Hanačíka, člena rady, po 

schválení návrhu rozpočtového opatření zastupitelstvem; 

2. schvalováním dílčích změn investičních záměrů za podmínky nepřekročení cel-

kem schválených nákladů akce Michala Hanačíka, člena rady, a 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/02 

 
 

2/22 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh rozpočtového opatření Zastupitelstva ZK č. ZZK/001/2002 v ORJ 150 – od-

bor školství, mládeže a sportu, týkající se přesunu částky ve výši 7 498 000,– Kč 

z rozpočtové rezervy kraje na řešení havarijní situace ve školách zřízených Zlín-

ským krajem a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje navržené rozpočtové opatření ke schválení. 

  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

276/R15/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

1. změnu zřizovací listiny Gymnázia J. A. Komenského, Uherský Brod, Komen-

ského 169, kterou se mění znění článku II. zřízením Státní jazykové školy jako 

nové součásti příspěvkové organizace; 

2. znění Změny zřizovací listiny – Dodatku č. 1 předloženého v příloze č. 192-02-

P1 a 

 

  d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje tuto změnu zřizovací listiny ke schválení. 

  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

277/R15/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

  

 záměr transformace středisek služeb školám a Školy v přírodě Rajnochovice a  

 

 u k l á d á 

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu předložit ekonomické vyhodnocení 

transformace v termínu do 30. 6. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

278/R15/02  j m e n u j e 

 

pana Mgr. Ladislava Botka do funkce ředitele Plavecké školy, Uherské Hradiště 

s účinností od 15. 6. 2002 a 

 

s c h v a l u j e 
 

platový výměr č. j. ŠK/2428/02/Heg pro Mgr. Ladislava Botka předložený v příloze 

č. 194-02-P3. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

279/R15/02  s c h v a l u j e 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/02 

 
 

3/22 

1. odměnu č. j. ŠK/2419/02/Heg k ocenění pracovních zásluh při dovršení padesáti 

let věku pro ředitele Střední odborné školy a Středního odborného učiliště Kro-

měříž, Pavlákova 3942 dle přílohy č. 196-02-P1; 

2. odměnu č. j. ŠK/2430/02/Heg k ocenění pracovních zásluh při příležitosti od-

chodu do starobního důchodu pro ředitele Základní umělecké školy, Kroměříž 

dle přílohy č. 196-02-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

280/R15/02  s o u h l a s í  

 

s návrhem vyhlášení záměru na dlouhodobý pronájem části nemovitosti – objektu 

Střední průmyslové školy stavební ve Valašském Meziříčí za účelem výstavby, pro-

vozu, údržby a opravy telekomunikačního zařízení pro přenos signálů veřejné sítě 

mobilních telefonů a  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu  Zlínského kraje schválit záměr dlouhodobého pronájmu části nemo-

vitosti, objektu Střední průmyslové školy stavební ve Valašském Meziříčí dle před-

loženého návrhu.  

  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

281/R15/02  b e r e   n a   v ě d o m í  
 

Protokol č. 2/2002 o výsledku kontroly hospodaření s prostředky státního rozpočtu 

a kontroly bezpečnosti práce, požární ochrany a civilní obrany provedené na Gym-

náziu a Obchodní akademii ve Valašských Kloboukách (příloha č. 198-02-P1) a  

 

u k l á d á 
 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu zajistit kontrolu úhrady škody způso-

bené odvodem finančních prostředků zodpovědnými pracovníky školy. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

282/R15/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zápis o průběhu konkurzu na funkci ředitele Základní umělecké školy, Valašské 

Meziříčí, okres Vsetín (přílohay č. 192-02-P2) a na základě výsledku konkurzu  

 

u k l á d á 

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu požádat do 15. 6. 2002 MŠMT ČR 

o souhlas se jmenováním PaedDr. Yvony Wojaczkové do funkce ředitele Základní 

umělecké školy, Valašské Meziříčí, okres Vsetín. 

  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

283/R15/02  s c h v a l u j e 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/02 

 
 

4/22 

investiční záměr Rekonstrukce vytápění a zprovoznění vzduchotechniky ve spor-

tovní hale školy Střední průmyslové školy elektrotechnické, Školní 1610, Rožnov 

pod Radhoštěm v předpokládaných celkových nákladech ve výši 1 500 tis. Kč a  

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

  finanční zajištění akce z investičního fondu školy. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

284/R15/02  s c h v a l u j e  

 

vyřazení a likvidaci dlouhodobého a drobného dlouhodobého hmotného majetku ve 

vlastnictví Zlínského kraje, který je ve správě škol a školských zařízení zřizovaných 

ZK: 

1. Základní umělecká škola Napajedla: 

 - DDHM v celkové pořizovací ceně: 11 036,- Kč; 

2. Základní umělecká škola Slavičín: 

 - DDHM v celkové pořizovací ceně: 8 300,- Kč; 

3. SOŠ a SOU Uherské Hradiště, Jiřího z Poděbrad: 

 - DDHM v celkové pořizovací ceně: 2 990,- Kč; 

4. Základní umělecká škola Kroměříž: 

 - DHM v celkové pořizovací ceně:  37 710,- Kč; 

5. Dětský domov Bojkovice: 

- DDHM v celkové pořizovací ceně: 33 232,90 Kč; 

6. Dětský domov, Zvláštní škola, PŠ a PrŠ Smolina: 

- DDHM v celkové pořizovací ceně: 68 066,09 Kč; 

7. Dětský domov Valašské Meziříčí: 

- DDHM v celkové pořizovací ceně: 119 156,50 Kč; 

8. Integrovaná střední škola technická-COP Zlín: 

- DDHM v celkové pořizovací ceně:  4 001,- Kč, 

vše předloženo v příloze č. 201-01-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích § 59 písm. i) 

 

285/R15/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

 výroční zprávu o hospodaření škol a školských zařízení za rok 2001 (příloha č. 202-

02-P1) a 

 

s c h v a l u j e 

 

1. výsledky hospodaření škol a školských zařízení za rok 2001 předložené 

v příloze č. 202-02-P2; 

2. zlepšené hospodářské výsledky v celkové výši 6 893 742,52 Kč, z toho převody 

do fondů odměn v celkové výši 932 833,64 Kč předložené v příloze č. 202-02-

P3; 

3. použití rezervního fondu k úhradám ztrát za rok 2001 v celkové výši 1 664 

400,54 Kč dle přílohy č. 202-02-P4. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

286/R15/02  s c h v a l u j e  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/02 

 
 

5/22 

  

v souladu se zákonem o krajích č. 129/2000 Sb. § 59 odst. 1 písm. i) bezúplatný 

převod správy nemovitého majetku: 

1. přízemního objektu skladu bez č. p. na stavební ploše p. č. 3842 o výměře 376 

m2; 

2. stavební plochy p. č. 3842 o výměře 376 m2; 

3. ostatní plochy 5114/41 o výměře 282 m2, 

vše zapsáno pro obec a k. ú. Vsetín na LV č. 4489 - vlastník Zlínský kraj - 

v zůstatkové účetní hodnotě 240 680,- Kč mezi Středním odborným učilištěm ob-

chodu a služeb Vsetín, IČO 00535001 jako převodcem a Středním odborným učiliš-

těm Vsetín, IČO 13 643 878 jako nabyvatelem. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

287/R15/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

usnesení Výboru pro vzdělávání, výchovu a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského 

kraje, který v souladu se Statutem Fondu mládeže a sportu a Pravidly pro poskyto-

vání  a vyúčtování dotací – čl. III odst. 2 – žádosti předložené v příloze č. 204-02-P1 

projednal a 

 

s c h v a l u j e 

 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje na podporu akcí 

v oblasti mládeže a sportu: 

1. Fotbalový turnaj žáků a dorostenců – TJ Sokol Bohuslavice nad Vláří ve výši 

2 000,- Kč;  

2. Turnaj ve stolním tenise – SK Slavičín oddíl stolní tenis ve výši 2 000,- Kč;  

3. Oblastní přebory v lehké atletice – Krajské asociaci Sportu pro všechny  Zlín-

ského kraje Uherské Hradiště ve výši 5 000,- Kč;  

4. Olympijský den zdraví – Krajské asociaci Sportu pro všechny  Zlínského kraje 

Uherské Hradiště ve výši 10 000,- Kč;  

5. Okresní sraz mládeže – České asociaci Sport pro všechny Loukov ve výši 

1 000,- Kč;  

6. Bambiriáda 2002 – SPEKTRU – sdružení dětských a mlád. organizací kraje 

Zlín ve výši 20 000,- Kč;  

7. 2. Sokolský slet - Sokolské župě Komenského Uherské Hradiště ve výši 

25 000,- Kč;  

8. Mezinárodní turnaj ve stolním tenise Satelit 2002- TJ Spartak Hluk ve výši 

10 000,- Kč;  

9. Krajské jamboree (setkání) vodních skautů Zlínského kraje - JUNÁKU - stře-

disku Mirka Svobody Kroměříž ve výši 20 000,- Kč;  

10. Krajské přebory v atletice - Zlínskému krajskému atletickému svazu  Zlín ve 

výši 5 000,- Kč;  

11. Svatodušní zápolení - ORLU jednota Zašová ve výši 2 000,- Kč;  

12. 2.ročník O žáka roku 2002 Automodelklubu SRC Zlín ve výši 10 000,- Kč;  

13. Závody v DPP - Klubu sportovního potápění NEMO Zlín ve výši 10 000,- Kč;  

14. Sportovní galashow Krajské radě AŠSK ČR Otrokovice ve výši 10 000,- Kč;  

15. V.ročník letního triatlonu - Homo Hardcoreus Rožnov pod Radhoštěm ve výši 

5 000,- Kč;  

16. Pohár města Zlína - dlouhodobá soutěž - SK Orientačního běhu Zlín ve výši 

20 000,- Kč;  

17. Akce u příležitosti Dne dětí - SK Zlín Lodní sporty ve výši 1 000,- Kč;  

18. Okresní pódiové skladby - Asociaci Sport pro všechny Slušovice ve výši 2 000,- 

Kč;  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/02 

 
 

6/22 

19. Hokejbal proti drogám aneb Hrajeme hokejbal s Richardem Králem - Hokejbal 

klubu Vsetín ve výši 3 500,- Kč;  

20. Nábor dětí do pálkového tenisu – SK Tenisový klub  Zlín ve výši 1 700,- Kč;  

21. Český Gala pohár mužů Final four – Sportovnímu klubu basketbalu Zlín ve výši 

25 000,- Kč;  

22. Celodenní žákovský turnaj v kopané - SK Žeranovice ve výši 25 000,- Kč;  

23. 12.ročník Mezinárodní týden turistiky na Valašsku -Oblasti Klubu českých tu-

ristů Valašsko-Chřiby Napajedla ve výši 15 000,- Kč;  

24. Orinoko - JUNÁKU středisko Vsetín ve výši 1 500,-Kč  

25. Boj o Excalibur - JUNÁKU středisko Vsetín ve výši 1 500,- Kč;  

26. Závody vlčat a světlušek - JUNÁKU středisko Vsetín ve výši 2 000,- Kč;  

27. Výměnný pobyt mezi školou ZŠ Mánesova a College J.-M. Laureát (Francie) - 

Sdružení rodičů při ZŠ Mánesova Otrokovice ve výši 5 000,- Kč;  

28. II. ročník memoriálu Slavíčka - Tenisovému oddílu TJ SOKOL Uherský Brod 

ve výši 25 000,- Kč;  

29. 1. mezinárodní fotbalový turnaj přípravek - FC Vsetín ve výši 2 500,- Kč 

30. Závody FIS Norsko – TJ Sokolu Nový Hrozenkov – oddíl lyžování  ve výši 10 

tis. Kč; 

31. Výhra v kondiční soutěži Kočky 2002 – Itálie Gargáno – ZŠ Holešov ve výši 5 

tis. Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

288/R15/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

1. změnu zřizovací listiny Vyšší odborné školy potravinářské, Střední průmyslové 

školy mlékárenské a Středního odborného učiliště, Kroměříž, Štěchovice 1358, 

kterou se mění název organizace na Vyšší odborná škola potravinářská a Střední 

průmyslová škola mlékárenská, Kroměříž, Štěchovice 1358 a vymezení před-

mětu činnosti; 

2. znění Změny zřizovací listiny – Dodatku č.1 předloženého v příloze č. 256-02-

P1 a  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje tuto změnu zřizovací listiny ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

289/R15/02  s c h v a l u j e 

 

plány čerpání investičních fondů škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským 

krajem v celkové výši 91 421 tis. Kč a ve struktuře dle přílohy č. 257-02-P1 

 

p o v ě ř u j e  

 

Ing. Michala Hanačíka, člena rady odpovědného za školství, mládež a sport: 

1. podpisem plánů čerpání investičních fondů jednotlivých škol a školských zaří-

zení; 

2. schvalováním dílčích změn čerpání investičních fondů jednotlivých škol a škol-

ských zařízení za podmínky nepřekročení celkového objemu investičního fondu 

organizace. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/02 

 
 

7/22 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

290/R15/02  b e r e  n a  v ě d o m í 

 

návrh na úplatné  nabytí nemovitostí a to: 

1. id. ½ pozemku parc.č.875/1 zahrada o výměře 1464 m2 

2. id. ½ pozemku parc.č.879/4 zahrada o výměře   610 m2 

vše zapsané na LV č.1971 pro obec a k. ú. Zlín u Katastrálního úřadu ve Zlíně; 

1. id. ½ domu č. p. 3690 na pozemku  st. 4593 

2. id. ½ pozemku st. pl. 4593 zast. plocha a nádvoří o výměře 269 m2 

vše zapsané na LV č. 8685 pro obec a k. ú. Zlín u Katastrálního úřadu ve Zlíně, 

od Ivana Miroslava Prachaře a Helen Annemarie Chadwick za  kupní cenu dle zna-

leckého posudku ve výši  2 731 545 Kč,- a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje úplatný převod nemovitostí dle předloženého návrhu 

ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

291/R15/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

záměr úplatného převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 

1. části objektu netemperovaných skladů a garáží stojících na pozemku st. p. č. 

2554; 

2. části pozemku st. p. č. 2554 pod převáděnou částí stavby; 

v rozsahu dle přílohy č. 259-02-P1; vše zapsáno na LV č. 67 pro obec a k. ú. Vsetín 

– vlastník Zlínský kraj za minimální cenu, která bude stanovena na základě znalec-

kého posudku převáděné části a 

    

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje záměr ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

292/R15/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Pravidla pro poskytování dotací v oblasti prevence sociálně patologických jevů 

v působnosti Krajského úřadu Zlínského kraje ze státního rozpočtu České republiky 

(příloha č. 242-02-P1). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

293/R15/02  s c h v a l u j e 

 

1. spolupořadatelství Zlínského kraje na pořádání 27. ročníku Mezinárodního fes-

tivalu TSTTT (Týká se to také tebe) Uherské Hradiště konaného ve dnech 20. 

11. – 24. 11. 2002; 

2. udělení Ceny Zlínského kraje za nejlepší snímek v kategorii profesionálních 

tvůrců; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/02 

 
 

8/22 

3. poskytnutí finančního příspěvku na konání Festivalu ve výši 140 tis. Kč v rámci 

schváleného rozpočtu kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

294/R15/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

předloženou zprávu a 

 

s c h v a l u j e  

 

změnu Statutu Komise pro ekonomický rozvoj v článku 4, odstavec 3, kde se celko-

vý počet členů komise stanovuje na 34 a 

 

j m e n u j e 

 

podle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích a v souladu 

s usnesením RZK č. 190/R12/02 ze dne 22. 4. 2002 o zřízení poradního orgánu 

RZK členy „Komise pro ekonomický rozvoj“ podle přílohy č. 205-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

295/R15/02  s c h v a l u j e 

 

1) předložené Zadání pro zpracování Územní prognózy Zlínského kraje (příloha č. 

206-02-P1); 

2) vyhlášení veřejné zakázky podle ust. § 49b zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na zpracovatele Územní pro-

gnózy Zlínského kraje; 

3) znění poptávkového listu a seznam vybraných uchazečů, jimž bude poptávkový 

list doručen (příloha č. 206-02-P2) a 

 

j m e n u j e 

 

výběrovou komisi v tomto složení: 

Libor Lukáš, Vojtěch Jurčík, Marie Hrnčiříková, František Hrabal, Jaroslav Končic-

ký, Alena Miklová, Ladislav Vintr – členové, Zdeněk Chvátal – náhradník, Ivana 

Výbohová – tajemník a 

 

u k l á d á 

 

vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu zajištění odeslání poptávko-

vého listu vybraným uchazečům do 5. 6. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

296/R15/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

předloženou zprávu o postupu zpracování a průběhu veřejného projednání návrhu 

Programu rozvoje územního obvodu Zlínského kraje a 

 

s o u h l a s í 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/02 

 
 

9/22 

s návrhem Programu rozvoje územního obvodu Zlínského kraje včetně Plánu rozvo-

je 2002 ve znění předloženém v příloze č. 207-02-P1 a 

 

r u š í  

 

usnesení RZK č. 104/R08/02 k datu schválení Plánu rozvoje 2002 ZZK a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. schválit Program rozvoje územního obvodu Zlínského kraje a Plán rozvoje 

2002; 

2. pověřit Radu Zlínského kraje zajištěním realizace Programu rozvoje územního 

obvodu Zlínského kraje, vypracováváním Plánů rozvoje pro příslušný rok a 

předkládáním ročních hodnotících zpráv Zastupitelstvu Zlínského kraje o plnění 

Programu rozvoje územního obvodu Zlínského kraje vždy v prvním čtvrtletí 

příslušného roku za rok předcházející. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

297/R15/02  s c h v a l u j e 
 

1. vyhlášení veřejné zakázky na zpracování studie rozvoje zemědělské výroby ve 

Zlínském kraji dle § 49b zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, 

2. znění poptávkového listu a seznam vybraných zájemců o  veřejnou zakázku, 

jimž bude poptávkový list doručen (příloha č. 208-02-P1) a  

 

j m e n u j e 

 

výběrovou komisi pro posouzení a hodnocení veřejné zakázky v tomto složení: Voj-

těch Jurčík, Alan Urc, František Krejčí, Marián Mudrák, Marcela Strakošová, Jaro-

slav Končický, Jaromír Čáp – členové komise; Milan Pípal – náhradník; Miroslava 

Švecová – tajemník komise a 

 

u k l á d á   

 

vedoucímu odboru  životního prostředí a zemědělství zajistit rozeslání poptávkové-

ho listu vybraným zájemcům do 7. 6. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

298/R15/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

materiál – OZNÁMENÍ zpracované dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí k záměru stavby „Obnova skladovacích kapacit PHL Lou-

kov“ a 

 

p o ž a d u j e 

 

aby výše uvedený záměr byl standardně posuzován dle § 10 uvedeného zákona, 

vzhledem k možnosti zhoršení stávajícího stavu životního prostředí v průběhu 

vlastního provozu. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/02 

 
 

10/22 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

299/R15/02  s c h v a l u j e 

 

spoluúčast Zlínského kraje na akci „Veřejná prezentace publikace Chráněná území 

ČR – svazek Zlínsko“, která se uskuteční dne 26. 6. 2002 v prostorách Městského 

informačního centra v Holešově. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

300/R15/02  b e r e   n a   v ě d o m í 
   

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad: 

1. výstavou dokumentů a fotografií k 60. výročí Heydrichiády; 

2. 4. ročníkem Divadelních Luhačovic. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

301/R15/02  s c h v a l u j e  

 

1. věcný  záměr návrhu nařízení kraje, kterým se vydává požární poplachový plán 

Zlínského kraje (příloha č. 212-02-P1); 

2. věcný záměr návrhu nařízení kraje, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení 

zdrojů vody k   hašení požárů, podmínky k zabezpečení požární ochrany  v době 

zvýšeného nebezpečí vzniku požáru, podmínky k zabezpečení požární ochrany  

v budovách zvláštního významu a podmínky k zabezpečení požární ochrany  při 

akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob (příloha č. 212-02-P2) a    

 

u k l á d á  

 

legislativnímu a právnímu odboru ve spolupráci s Hasičským záchranným sborem 

Zlínského kraje zpracovat do 30. 6. 2002 znění nařízení kraje.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

302/R15/02 s c h v a l u j e    
  

                              poskytnutí finanční dotace ve výši 40 000,- Kč příjemci Centrum služeb pro silniční 

dopravu, státní příspěvková organizace, Letňanská 24,   

 190 00 Praha 9 pro zajištění dopravně-výchovných akcí pro děti: 

1. krajské kolo „Dopravní soutěž mladých cyklistů “; 

2. krajské vyhodnocení výtvarné soutěže „Děti, pozor červená!“, 

 organizovaných v rámci BESIP ve Zlínském kraji. 

 

  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

303/R15/02  v y h l a š u j e  

 

výběrové řízení na poskytnutí veřejné podpory z rozpočtu Zlínského kraje, na pro-

gramy výstavby infrastruktury v obcích strukturálně postižených mikroregionů, kte-

ré přispějí k rozvoji zaměstnanosti a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/02 

 
 

11/22 

 

s c h v a l u j e  

 

kritéria pro hodnocení předkládaných programů (příloha č. 214-02-P1) a 

 

u k l á d á  

 

Ing. Zdeňku Chvátalovi zajistit vyhlášení tohoto výběrového řízení v územním ob-

vodu Zlínského kraje v termínu do 20. 6. 2002. 

  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

304/R15/02  s c h v a l u j e 

 

1. účast Zlínského kraje na Mezinárodním turistickém veletrhu  

 „TUC LIPSKO 2002“ v Lipsku; 

2. zahraniční služební cestu pracovníkům krajského úřadu Margit Beníčkové 

a dalšímu delegovanému pracovníkovi na veletrh „TUC LIPSKO 2002“ v Lip-

sku ve Spolkové republice Německo v termínu 20. 11. – 24. 11. 2002, včetně 

úhrady nákladů na ubytování, stravné a kapesné ve výši stanovené směrnicí 

o cestovních náhradách a  

 

u k l á d á  

 

vedoucí odboru cestovního ruchu zpracovat a předložit radě k projednání přehled 

uskutečněných a plánovaných prezentačních akcí Zlínského kraje v roce 2002, včet-

ně finančních nákladů jednotlivých akcí v termínu do 30. 6. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

305/R15/02  s c h v a l u j e 

 

přidělení finančních příspěvků z rozpočtu odboru kultury a památkové péče na sta-

vební obnovu kulturních památek a restaurování drobné sakrální architektury v roce 

2002 v celkové výši 413.000,– Kč: 

1. Nadace J. Pivečky 70.000,- Kč 

2. Římskokatolická farnost Buchlovice 48.000,- Kč 

3. Římskokatolická farnost Polešovice 200.000,- Kč 

4. Římskokatolická farnost Jankovice 25.000,- Kč 

5. Občanské sdružení Polypeje 70.000,- Kč 

 

 s o u h l a s í 

 

s přidělením finančních příspěvků z rozpočtu odboru kultury a památkové péče na 

stavební obnovu kulturních památek a restaurování drobné sakrální architektury 

v celkové výši 1.315.000,– Kč: 

1. Město Kunovice 70.000,- Kč 

2. Město Slavičín  25.000,- Kč 

3. Obec Kudlovice 15.000,- Kč 

4. Obec Bohuslavice nad Vláří 18.000,- Kč 

5. Obec Lidečko 20.000,- Kč 

6. Obec Halenkovice 20.000,- Kč 

7. Obec Břestek 67.000,- Kč 

8. Obec Velehrad 80.000,- Kč 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/02 

 
 

12/22 

9. Obec Střílky 500.000,- Kč 

10. Obec Bystřice pod Hostýnem 500.000,- Kč 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje přidělení finančního příspěvku na stavební obnovu 

kulturních památek a restaurování drobné sakrální architektury v celkové výši 

1.315.000,– Kč ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

306/R15/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje na zajištění fi-

nancování odkupu obrazů ze Salusovy sbírky a 

 

d o p o r u č u j e  
          

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/003/02, kterým 

se realizuje zvýšení příspěvku na činnost Krajské galerie výtvarného umění Zlín za 

účelem nákupu obrazů ze Salusovy sbírky. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

307/R15/02 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

směnu pozemků v majetku Města Uherský Brod a to : 

1. pozemku  p.č. 971/10, ostatní plocha, o výměře 5 m2; 

2. pozemku  p.č. 971/11, ostatní plocha, o výměře 13 m2; 

3. pozemku  p.č. 971/12, ostatní plocha, o výměře 90 m2, 

za pozemky v majetku Zlínského kraje a to: 

1. pozemek p. č. 2216/30, ostatní plocha, o výměře 89 m2; 

2. pozemek p. č. 2216/31, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 

to vše dle geometrického plánu č. 252-49/2001 , ověřeného dne 25.4. 2002  Kata-

strálním  úřadem v Uherském Hradišti, pracoviště Uherský Brod , pro. k. ú. a obec 

Prakšice a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje směnu pozemků dle předloženého návrhu ke schvá-

lení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

308/R15/02  b e r e  n a  v ě d o m í 

 

návrh záměru převodu  nemovitosti z vlastnictví Zlínského kraje a to, ideální 2/45 

vodní plochy p. č. 4538/32 o výměře 2 281 m2, zapsané na LV č. 12195, dle geome-

trického plánu č. 3676-675/2000, ověřeného dne 14. 11. 2000 Katastrálním úřadem 

v Kroměříži pro obec a k. ú. Kroměříž za úřední cenu a 

 

d o p o r u č u j e  

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/02 

 
 

13/22 

Zastupitelstvu Zlínského kraje záměr převodu nemovitosti dle předloženého návrhu 

ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

309/R15/02   b e r e  n a  v ě d o m í 

 

návrh na bezúplatné nabytí nemovitostí a to: 

1. ideální ½ pozemku parcelní číslo 875/1, zahrada;  

2. ideální ½ pozemku parcelní číslo 879/4, zahrada,  

vše zapsané na LV č. 1971 pro obec Zlín a k. ú. Zlín u Katastrálního úřadu ve Zlíně 

do majetku Zlínského kraje a 

 

s o u h l a s í 

 

s podáním přiložené žádosti o bezúplatný převod výše specifikovaných nemovitostí 

na Okresní úřad Zlín a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje bezúplatný převod nemovitostí – pozemků dle před-

loženého návrhu schválit a 

  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

310/R15/02  s o u h l a s í  

 

s uzavřením Dohody o převzetí práv a povinností k nájemní smlouvě č. 10287C ze 

dne 11. 2. 2002, kterou do práv a povinností nájemce – společnosti Siemens s. r. o., 

IČO 00268577, vstupuje společnost Český Mobil a. s., IČO 25788001.   

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

311/R15/02  b e r e  n a  v ě d o m í 

 

návrhy na nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje, a to pozemků vedených 

v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu v Kroměříži, pracoviště Holešov pro 

obec Bystřice pod Hostýnem a k. ú. Bílavsko: 

1. - p. č. 1137/18 o výměře 15 m2, ostatní plocha; 

 - p. č. 1137/25 o výměře 32 m2, ostatní plocha, zapsaných na LV č. 118, od Ing. 

arch. Adámka Jana, za kupní cenu 2 633,- Kč dle znaleckého posudku; 

2. p. č. 1137/20 o výměře 14 m2, ostatní plocha, zapsaného na LV č. 69, od Dříma-

la Josefa za kupní cenu 784,- Kč dle znaleckého posudku; 

3. p. č. 1137/26 o výměře 20 m2,  ostatní plocha, zapsaného na LV č. 74, od Ha-

lenčáka Miroslava a Halenčákové Jarmily za kupní cenu 1 120,- Kč dle znalec-

kého posudku; 

4. p. č. 1137/29 o výměře 17 m2, ostatní plocha, zapsaného na LV č. 39, od Janáka 

Miroslava za kupní cenu 952,- Kč dle znaleckého posudku; 

5. p. č. 1137/21 o výměře 26 m2, ostatní plocha, zapsaného na LV č. 78, od Kotase 

Františka, za kupní cenu 1 457,- Kč dle znaleckého posudku; 

6. p. č. 1137/23 o výměře 13 m2, ostatní plocha zapsaného na LV č. 5, od Krutilo-

vé Marie, za kupní cenu 728,- Kč dle znaleckého posudku; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/02 

 
 

14/22 

7. p. č. 1137/32 o výměře 15 m2, ostatní plocha zapsaného na LV č. 124, od Rolin-

cové Anny, za kupní cenu 840,- Kč dle znaleckého posudku; 

8. - p. č. 1137/35 o výměře 54 m2, ostatní plocha; 

 - p. č. 1137/37 o výměře 31 m2, ostatní plocha 

 zapsaných na LV č. 154, od Říhy  Antonína, za kupní cenu 4 762,- Kč dle zna-

leckého posudku; 

9. - p. č. 1137/22 o výměře 14 m2, ostatní plocha; 

- p. č. 1137/39 o výměře 156 m2, ostatní plocha zapsaných na LV č. 42, od Ška-

řupové Marie, Kurdzielové Milady, Škařupy Josefa, za  kupní cenu 9 523,- Kč 

dle znaleckého posudku; 

10. p. č. 1137/12 o výměře 21 m2, ostatní plocha  zapsaného na LV č. 34, od Totka 

Františka, za kupní cenu 1 176,- Kč dle znaleckého posudku; 

11. p. č. 1137/15 o výměře 12 m2, ostatní plocha zapsaného na LV č. 111, od Zaple-

talové Jindřišky, za kupní cenu 672,- Kč, dle znaleckého posudku; 

12. - p. č. 1137/14 o výměře 11 m2, ostatní plocha; 

- p. č. 1137/34 o výměře 45 m2, ostatní plocha zapsaných na LV č. 336, od Zi-

cháčka  Aloise, za kupní cenu 3 137,- Kč dle znaleckého posudku, vedených 

v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu Kroměříž pro obec Bystřice pod 

Hostýnem a k. ú. Bílavsko a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje nabytí výše specifikovaných nemovitostí do vlast-

nictví Zlínského kraje dle předloženého návrhu schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

312/R15/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrhy na nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje a to pozemků: 

1. - p. č. 1044/133 o výměře 29 m2, ostatní plocha; 

- p. č. 1044/134 o výměře 188 m2, ostatní plocha, 

zapsaných na LV č. 1580, od vlastníků: Novák Pavel – spoluvlastnický podíl 

1/3, Růžičková Hedvika – spoluvlastnický podíl 1/3 a Zajícová Emilie – spolu-

vlastnický podíl 1/3 za kupní cenu 12 160,- Kč; 

2. - p. č. 8/2 o výměře 5 m2, ostatní plocha,  

- p. č. 634/4 o výměře 6 m2, ostatní plocha, 

- p. č. 1044/5 o výměře 24 m2, ostatní plocha, 

- p. č. 1044/6 o výměře 25 m2, ostatní plocha, 

- p. č. 1044/7 o výměře 63 m2, ostatní plocha, 

- p. č. 1044/8 o výměře 37 m2, ostatní plocha, 

zapsaných na LV č. 1496, od Ing. Römera  Lubomíra, za kupní cenu 8 960,- Kč; 

3. - p. č. 1044/74 o výměře 2056 m2, ostatní plocha, zapsané na LV č. 2583, od 

Šimona Břetislava za kupní cenu 115 170,- Kč, 

vedených v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu Kroměříž pro obec Bys-

třice pod Hostýnem a k. ú. Rychlov u Bystřice pod Hostýnem; 

4. - p. č. 1567/2 o výměře 3509 m2, ostatní plocha, zapsaného na LV č. 1097 v ka-

tastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem Kroměříž pro obec a k. ú. 

Chropyně, od Kulhana Dobromila za kupní cenu 315 810,– Kč a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu ekonomického odboru předložit na MF ČR žádost na financování uve-

dených odkupů. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/02 

 
 

15/22 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

313/R15/02  b e r e  n a  v ě d o m í 

 

návrh na nabytí nemovitostí a to:  

- průmyslového objektu č. p. 1241, stojící na st. p. č. 2500; 

- pozemků st. p. č. 2500 - zastavěná plocha a nádvoří; st. p. č. 1463 -zastavěná 

plocha a nádvoří; st. p. č. 1464 - zastavěná plocha a nádvoří; st. p. č. 1498 - za-

stavěná plocha a nádvoří; st. p. č. 1664 - zastavěná plocha a nádvoří; st. p. č. 

2499 - zastavěná plocha a nádvoří; p. č. 3367/4 - ostatní plocha; p. č. 3367/23 - 

ostatní plocha, p. č. 3367/26 - ostatní plocha; p. č. 3367/32 - ostatní plocha; p. č. 

3367/33 -ostatní plocha,  

vše zapsáno na LV č. 40 v katastru nemovitostí pro obec a k. ú. Otrokovice,do 

vlastnictví Zlínského kraje od společnosti BS Servis Centrum s. r. o., Otrokovice, 

Lidická 1246, IČO 47910755, za dohodnutou kupní cenu 18 878 000,- Kč za těchto 

dalších podmínek: 

1. sjednaná kupní cena bude zaplacena formou ročních splátek po dobu 5 let; 

2. na nesplacený zůstatek kupní ceny po úhradě první splátky poskytne prodávající 

kupujícímu půjčku s úrokovou sazbou ve výši 140 % diskontní sazby ČNB, při 

odchylce diskontní sazby ČNB o více než 0,5 % bodu se výše úrokové sazby 

přiměřeně upraví; 

3. k výše specifikovaným nemovitostem bude zřízeno zástavní právo ve prospěch 

prodávajícího k zajištění sjednané kupní ceny a  

 

n a v r h u j e  

 

odvod finančních prostředků z investičního fondu  SOŠ, SOU a U Otrokovice do 

rozpočtu zřizovatele ve výši 3.800 000,- Kč a  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. nabytí výše specifikovaných nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje včetně 

zřízení zástavního práva a přijetí půjčky dle předloženého návrhu; 

2. odvod finančních prostředků do rozpočtu zřizovatele dle přijatého návrhu a  

 

u k l á d á  

 

Michalu Hanačíkovi, členu rady, připravit a předložit Radě Zlínského kraje návrh 

kupní smlouvy a smlouvy o zřízení zástavního práva mezi BS Servis Centrum  

s. r. o., Otrokovice a Zlínským krajem v termínu 14. 6. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

314/R15/02  s c h v a l u j e 

 

metodický pokyn Zásady o vymezení majetkových práv a povinností příspěvkových 

organizací zřizovaných Zlínským krajem (příloha č. 225-02-P1) a 

 

z m o c ň u j e 

 

vedoucího odbor školství, mládeže a sportu, vedoucího dopravy a silničního hospo-

dářství a vedoucího kultury a památkové péče krajského úřadu k udělování před-

chozího souhlasu s uzavíráním smluv o půjčkách z Fondů kulturních a sociálních 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/02 

 
 

16/22 

potřeb příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem do výše nepřesahu-

jící 30 000,- Kč v jednotlivém případě. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

315/R15/02  b e r e  n a  v ě d o m í 

 

1. návrh smlouvy o postoupení pohledávek mezi Českou konsolidační agenturou, 

IČO 70109966 a Zlínským krajem za Obchodním centrem Zlín, a. s., vzniklé ze 

smlouvy o úvěru č. 601498024 poskytnutého bývalou IPB ve výši 290 mil. Kč 

s příslušenstvím (příloha č. 227-02-P3); 

2. návrh na nabytí nemovitostí specifikovaných v dodatku č. 1 znaleckého posud-

ku č. 1556-54/02 ze dne 13. 5. 2002, vypracovaného znaleckým ústavem STA-

VEXIS s. r. o., od Obchodního centra Zlín, a. s., IČO 25533487 do vlastnictví 

Zlínského kraje za kupní cenu   86 181 509,- Kč pro účely umístění sídla Zlín-

ského kraje s tím, že kupní cena bude uhrazena zápočtem části pohledávky za 

Obchodním centrem Zlín, a. s., postoupené Českou konsolidační agenturou na 

Zlínský kraj a znění kupní smlouvy (příloha č. 227-02-P1); 

3. návrh na prominutí zbývající části výše uvedené pohledávky s příslušenstvím za 

Obchodním centrem Zlín, a. s., která nezanikne zápočtem úhrady kupní ceny a 

znění smlouvy o započtení pohledávek a prominutí dluhu (příloha č. 227-02-

P2); 

4. komplexní zprávu o stavu zajištění přípravy umístění sídla Zlínského kraje 

předloženou statutárním zástupcem hejtmana ve znění uvedeném v příloze č. 

227-02-P4 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje výše navrhované majetkoprávní úkony schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

316/R15/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

1. důvodovou zprávu k závěrečnému účtu Zlínského kraje za rok 2001 

2. Zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření Zlínského kraje za rok 2001 

(příloha č. 229-02-P2) a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu odboru ekonomického, vedoucímu sekretariátu hejtmana, vedoucímu 

sekretariátu ředitele a vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu, zpracovat do 

14 dnů po obdržení oficiální zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření za rok 

2001 opatření k odstranění zjištěných nedostatků a  

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje 

1. vzít na vědomí: 

a) důvodovou zprávu včetně příloh (příloha č. 229-02-P1), 

b) zprávu Ministerstva financí ČR o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2001 (audit – příloha č. 229-02-P2). 

2. schválit : 

a) závěrečný účet Zlínského kraje za rok 2001; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/02 

 
 

17/22 

b) hospodaření Zlínského kraje s přebytkem ve výši 1 211 373,18 Kč; 

c) finanční vypořádání Zlínského kraje se státním rozpočtem za rok 2001 

3. odsouhlasit celoroční hospodaření Zlínského kraje za rok 2001 bez výhrad. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

317/R15/02  s c h v a l u j e  

 

přesun finančních prostředků v rámci ORJ 120 – Odbor strategického rozvoje  ve 

výši 100 tis. Kč zajištěný rozpočtovým opatřením Rady Zlínského kraje  

č. RZK/006/2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

318/R15/02  s c h v a l u j e  

 

navýšení finančních prostředků v rámci ORJ 150 – Odbor školství, mládeže a sportu   

zajištěné rozpočtovým opatřením Rady Zlínského kraje č. RZK/007/2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

319/R15/02  s c h v a l u j e  

 

zvýšení finančních prostředků v  ORJ 10 – Krajský úřad – vnitřní správa  zajištěný 

rozpočtovým opatřením Rady Zlínského kraje č. RZK/008/2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

320/R15/02  s c h v a l u j e  

 

přesun  finančních prostředků v rámci ORJ 10 – Krajský úřad – vnitřní správa, zajiš-

těný rozpočtovým opatřením Rady Zlínského kraje č. RZK/009/2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

321/R15/02  s c h v a l u j e  

 

přesun  finančních prostředků z ORJ 20 – Sekretariát hejtmana do ORJ  10 – Kraj-

ský úřad – vnitřní správa, zajištěný rozpočtovým opatřením Rady Zlínského kraje č. 

RZK/010/2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

322/R15/02  s c h v a l u j e  

 

zvýšení finančních prostředků pro ORJ 90 – odbor kultury a památkové péče, zajiš-

těné rozpočtovým opatřením Rady Zlínského kraje č. RZK/011/2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/02 

 
 

18/22 

 

323/R15/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

důvody pro realizaci rozpočtového opatření řešícího nárůst nákladů na platy za-

městnanců kraje zařazených do krajského úřadu vlivem zvýšení tarifních platů dané 

nařízením vlády ČR č. 251/1992 Sb., v platném znění a 

 

s o u h l a s í  

 

s přesunem finančních prostředků z rezervy krajského úřadu z ORJ 30 – odbor eko-

nomický do ORJ 10 – Krajský úřad – vnitřní správa zajištěný rozpočtovým opatře-

ním Rady Zlínského kraje č. ZZK/005/2002 a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje toto rozpočtové opatření v navrhované výši schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

324/R15/02  s c h v a l u j e   

  

v návaznosti na § 59, odst.1, pís. i) zák. 129/2000 Sb.,a §27,odst. 5. zák. 250/2000 

Sb.: 

1) Výsledky hospodaření příspěvkových organizací: 

a) Krajská galerie výtvarných umění Zlín; 

b) Správa a údržba silnic Zlín; 

c) Správa a údržba silnic Uherské Hradiště; 

d) Správa a údržba silnic Kroměříž; 

e) Správa a údržba silnic Valašské Meziříčí; 

f) Ředitelství silnic Zlínského kraje Zlín;  

2)   Rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku u Ředitelství silnic Zlínského 

kraje Zlín do rezervního fondu ve výši 7 066,48 Kč a fondu odměn ve výši 

1 766,00 Kč; 

3)   Pokrytí zhoršeného hospodářského výsledku u Správy a údržby silnic Kroměříž 

ve výši  437 146,86 Kč z  rezervního fondu; 

4)   Pokrytí zhoršeného hospodářského výsledku u Správy a údržby silnic Valašské 

Meziříčí ve výši 183 034,73 Kč na vrub zůstatku rezervního fondu ve výši 

88 732,79 Kč a zbytek (tj. 94 301,94 Kč) na vrub zlepšeného hospodářského 

výsledku organizace v roce 2002;  

5) Pokrytí zhoršeného hospodářského výsledku u Správy a údržby silnic Uherské 

Hradiště  na vrub zůstatku rezervního fondu, ve výši 1 998 126,89 Kč, zbytek 

(1 927 931,96 Kč) na vrub zlepšeného hospodářského výsledku organizace 

v roce 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

325/R15/02  s t a n o v u j e  

 

počet zaměstnanců kraje zařazených do krajského úřadu s účinností od 1. 9. 2002 na 

238 a 

 

s o u h l a s í  

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/02 

 
 

19/22 

s přesunem finančních prostředků z rezervy krajského úřadu z ORJ 30 – odbor eko-

nomický do ORJ 10 – Krajský úřad – vnitřní správa zajištěný rozpočtovým opatře-

ním Rady Zlínského kraje č. ZZK/004/2002 a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje toto rozpočtové opatření v navrhované výši schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

326/R15/02  b e r e  n a  v ě d o m í  

 

zprávu o zajištění nepřetržitého přístupu do budovy sídla Zlínského kraje a 

 

s c h v a l u j e  

 

nový způsob zajištění prostřednictvím: 

1. bezpečnostní agentury SG.3, spol. s r. o.; 

2. pracovníků Okresního úřadu Zlín a 

 

u k l á d á  

 

sekretariátu ředitele zajistit do 15. 6. 2002 tuto službu ve spolupráci s Okresním 

úřadem Zlín. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

327/R15/02  b e r e  n a  v ě d o m í  

 

souhrnnou zprávu o výsledcích zpracovávaných analýz, studií a programů (příloha 

č. 240-02-P1) – úkol č. 113/Z08/02 a 

 

d o p o r u č u j e  

 

tuto souhrnnou zprávu Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

328/R15/02  s c h v a l u j e 

 

Jednací řád Rady Zlínského kraje JR/02/03/02 ve znění předloženém v příloze č. 

243-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

329/R15/02  s o u h l a s í 

 

s Jednacím řádem Zastupitelstva Zlínského kraje JR/01/03/02 ve znění předloženém 

v příloze č. 244-02-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 
 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/02 

 
 

20/22 

Zastupitelstvu Zlínského kraje tento jednací řád ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

330/R15/02  s o u h l a s í 

 

s Jednacím řádem výborů Zastupitelstva Zlínského kraje – JR/03/02/02 ve znění 

předloženém v příloze č. 245-02-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje tento jednací řád ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

331/R15/02  s o u h l a s í 

 

s Metodickým pokynem pro předkládání materiálů k projednání v RZK a ZZK 

MP/04/02/02 ve znění předloženém v příloze č. 246-02-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu Zlínského kraje tento metodický pokyn ke schválení. 

  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

332/R15/02  s o u h l a s í 

 

s novelizací Pravidel pro poskytování mimořádných nebo jednorázových odměn a 

jiných náhrad občanům za práci v orgánech Zlínského kraje – MP/14/03/02 ve znění 

předloženém v příloze č. 247-02-P1 a 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje tato pravidla ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

333/R15/02  s c h v a l u j e 

 

na základě Pravidel pro poskytování mimořádných nebo jednorázových odměn a ji-

ných náhrad občanům za práci v orgánech Zlínského kraje odměnu za 1. pololetí 

2002 členům komisí Rady Zlínského kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Zlín-

ského kraje, ve výši navržené předsedy komisí rady, předložené v příloze č. 248-02-

P1 a 

 

s o u h l a s í 

 

na základě citovaných pravidel s odměnami za 1. pololetí 2002 členům výborů Za-

stupitelstva Zlínského kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Zlínského kraje, ve 

výši navržené předsedy výborů zastupitelstva, předložené v příloze č. 248-02-P2 a 

 

d o p o r u č u j e 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/02 

 
 

21/22 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje tyto odměny schválit. 

 

  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

334/R15/02  b e r e  n a  v ě d o m í  

 

zprávu komise pro posouzení a vyhodnocení veřejné zakázky „Nákup docházkové-

ho systému krajského úřadu“, vyhlášené podle § 49b zákona č. 199/1994 Sb. o ve-

řejných zakázkách v platném znění a 

 

s c h v a l u j e  

 

nákup docházkového systému podle nabídky společnosti ANeT Advanced Network 

Technology, s.r.o. Brno, IČO  47916923 v celkové hodnotě 221936.- Kč a 

 

u k l á d á  

 

sekretariátu ředitele připravit do 20. 6. 2002 k podpisu smlouvu na pořízení výše 

uvedeného systému. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

335/R15/02  s o u h l a s í  

 

se záměrem výpůjčky kancelářských prostor od Okresního úřadu Zlín s cílem vybu-

dovat počítačovou učebnu pro účely vzdělávání pracovníků ve veřejné správě a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit na základě § 36, 1. odstavce, písmena i) zá-

kona č. 129/2000 Sb. o krajích uzavření smlouvy o výpůjčce prostor pro účely počí-

tačové učebny od Okresního úřadu Zlín.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

336/R15/02  d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit vyplacení další odměny neuvolněným čle-

nům Zastupitelstva Zlínského kraje na základě nařízení vlády ČR č. 358/2000 Sb., 

v platném znění. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

337/R15/02  s c h v a l u j e 

 

návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje dne 19. června 2002 ve 

znění předloženém v příloze č. 252-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/02 

 
 

22/22 

338/R15/02  s c h v a l u j e 

 

 zahraniční služební cestu Ing. Michala Hanačíka, Ing. Josefa Mikesky a PhDr. Sta-

nislava Minaříka do HTBLA Ferlach v Rakousku ve dnech 6. – 7. června 2002, 

včetně úhrady nákladů na ubytování, stravné a kapesné ve výši stanovené směrnicí 

o cestovních náhradách. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

339/R15/02  s c h v a l u j e  

 

zahraniční služební cestu Ing. Zdeňka Chvátala do Milána v Itálii ve dnech 11. – 16. 

června 2002 včetně úhrady nákladů na cestovné a kapesné ve výši stanovené směr-

nicí o cestovních náhradách. 

 

 

 

 

Zlín 7. 6. 2002 

 

 

   

 

 

 

 

 


